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PREFaTURA MUNICIPAL DE

Gerals' poxr seus representantes,

INDIANOPOLIS

00 - EsTADO pg MINAS GERAIS

LEI MUNICIPAL, 1084/94
— —————rAL 1084/94. A

AUTORIZA A ABERTURA

DE CREDITO SUPLEMENTAR E CON-
TEM OUTRAS PROVIpgNC

IAS,

O Povo do
Municipio de Indianépolis, Estado de Mi

aprova e eu, Prefeito Mun.ici

ganciono e promulgo a seguinte ILej:

Art. 19 - pj
== = Fica o Poder Executivo autorizado, nos
nos dos arts. 41, inciso I; 42; e 43,

inciso III, da Lei Fede-

[l 4320764, 2 abrir crédito suplementar de R$ 57.000,00 (cinquen-

tae sete mil reais), destinado a reforco das seguintes dotacoes
doorCamento vigente:

2
2.1
0307020-2001

3111
3120
3132
0630177-2004
3120
3132

2.2
0308030-2007
3111

0308033-2011
3262

1582492-2014

3253
1584000-201¢

328

- Prefeitura Municipal
Gabinete e Assessoria do Prefeito

- Manutencao das atividades do Gabinete do Prefel
to

— PesSS0al CivVil.veeeeeeeeoenonoas .e...R$ 5.200,00
- Material de CONSUMO..cccceeocsvccens R$ 500,00
- Outros ServigoS € encCargoS......-«-- R$ 500,00

- Manutencao de convenio com a Policia Militar
- Material de CONSUMO...eeeoeeeesessssR$ 500,00

— Outros ServiCos € encargoS....eeeee- R$ 300,00

- Departamento Administrativo e Financgas

- Manutencdo das atividades de servigo de razci.da
- Pessoal ClVil.ieeececescaanans ees.s..R$ 1.600,00
- Manutencao do parcelamento da divida do IPSLiG

- Outros encargos da divida contratada.R$ 1.700,00

- Manutencgao das obrigagoes patronaiLs e abono ra-

milia
- Abono familia....- ieesseneasesasasans R$ 3.000,00
- Manutencao das obrigagoes de contribuicao do
PASEP
- Contribuicdo ao PASEP..casecsccnns ..R$ 900,0
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

CEP 38.490-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS
4110 -~ Obras e instalagdes.............. ....R$ 1.624,00
1060325'2022 - Manutencao de atividades de limpesa publica
3120 — Material de consumo......ccevevncnnn. R$ 500,00
1060327-2024 ~ Manutencao de atividades da iluminagdo publica
3120 — Material de CONSUMO....eveveveoceeens R$ 200,00
1060328-1019 - Obra de reforma, melhoramento e arborizagao de
pracas publicas
4110 - Obras e instalagdes............ o R$ 509,00
1581486-1025 - Obra de reforma de casas para populacdo de baixa
renda
4110 — Obras e instalacOeS...scocecececcecnes R$ 1.000,00
1688534-1029 - Construcao de galpao/garagem para o equipamento
rodoviario
] 4110 - Obras e instalacOesS...ceescocosccscns R$ 318,00
|
2.4 - Departamento Social

Manutencao de atividades de atendimento infantil

0841185-2030 -
....... «s--R$ 300,00

3132 - Outros servigos e encargos
Manutencdo e atividades do ensino pré-escolar

0441190-2030 -
R$ 3.000,00

3111 - Pessoal civil..... < o o R e

3132 | — Outros SEervigos e encargoS......e...- R$ 363,00

0842021-2033 - Manutencao de atividades Departamento Divisao Ad
ministracao do Ensino Municipal

3111 ’ - Pessoal civil.ceeecccns . L1 R$ 2.000,00

3131 - Remuneracdo de servigos pessoais..... R$ 33,00

3132 — Outros Servigos e encargoS.......--... R$ 2.000,00

0842427-2038 - Manutencao de atividades com hortas escolares mu

nicipais
3120 - Material de CONSUMO . e essoscsseess ....R$ 2.000,00
3 v Divisao Setor de Es-
0846021-2039 - Manutencao de atividades da Divis e Es
o e Lazer

portes, Turism
...R$ 4.300,00

31 - pessoal Civileeesseec"
3120 _ Material de consumo..-.--- ------- '--0R$ .L._LG0,00
3132 outros servigos e @nCargoSe e« «+«.R$ 168,00
0 g - .idades com a pratica esportiva
8462232040 _ Manutencdo de atividad
312 {al de COMSUMO.cseccssssssssssss R$ 2.161,00
- Y ; . -
084 Mate - ge atividades da Divisao do Desporto
224-2041 - Manutengao
Amador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE |INDIANOPOLIS

CEP 38.490.
0-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

AI1: 29 - P
o - R
atender as despesas decorrentes com

ertura do presente
, ab credito suplementar, sera utilizado como re-

curso a a

gor=

2.1
0307023-2002

3132
0630174-2003

3120
3132

2.2
0307021-2006

3111
3120
3131
0308030-2007
3120

1582492-2014

3113

1582495-2015
3252

2.3
0522137-2020

3120
0
%42223-1007

0
846228-1011

nulacdao parcia
P 1 das seguintes dotagdes do orcamento em Vi

- Gabinete e Assessoria do Prefeito

- Manutencdo de atividades divulgacdo e publicida-

de publica

- Qutros servicos € encargoS...cseeossce

R$ 1.000,00

- Manutencdo convénio Secretaira de Estado Seguran

ca Pliblica/Policia Civil

- Material de CONSUMO...eoccescccscec="
— Qutros servigcos e encargoS....ec---

- Departamento de Administraga

- Manutencao de atividades

e Servigos Gerais

- pessoal civil.e.eceeecee-e
Material de CONSUMO. s e sssonsesmmssess
e servigos pPessoalsSe.. .-

- Remuneragao d
de atividades do servico de fa

- Manutengao

- Materia

- Manuteng
lia

- Obriga

- Manuten

- pensionist

- Dep

- Manutencao de ser
pamentO repetl

equi
- Material d

_ Construgao

cleagdo Educd

- Obras e if

outros servigo

ASese

artamento de Se

e cons
s

de

stalac
forma

1 de CONSUMO. ..« =-*
3o das obrigacdes patron

coes patronals....

cao de provento

rvi
vigo
dor
umo-. -
e enc

oes..
e amp

R§ 265,00
. .R§ 28,00

o e Finangas

do Setor Administrativo

R$ 9.000,00
R$ 5.000,00
R$ 973,00

zenda
R$ 1.000,00

ais e abono faml

R$ 7.000,00

s e pensoes

s s o e s 0"

cos e Obras pablicas

e funcionamento torre e

s
ginal TV via satelite
....R$ 290,00

.R% 200,00

argOS es s s s o
portiva Centro de Nu-

.R$ 4.949,0

liagao de quadrag poliespo
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3111
0842188-1005

4110
1060021-2021

3111
1688534-2027

3120
3132

2.4
0841185-2030
3111
3120
0842427-2038

3111
0847239-2045

3111
3120
3132
1581486-20538

11
3120

1375428-206¢

311y
3120
3132
1129

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

CEP 38.480-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

Departamento de Servicos e Obras

Manutencao das atividades administrativas do
SEMAR

Pessoal Civil.....'..........'. ------ R$ 500,00
Obras de reforma, ampliacao e melhoramento de

prédios escolares municipais

Obras e instalagOeS..eevecececcaacsses R$ 1.000,00
Manutencio atividades Divisdo Administrativa do
departamento de Servigos e Obras e Almoxarifado
Pessoal Civil....ccevceccccccens IR R$ 4.200,00

Manutencao atividade estradas vicinals e egqu.ipa-

mento rodoviario
.R$ 2.0060,00

R$ 2.000,00

Material de CONSUMO..cccsoocecvscs .

Outros servigos e encargoS...ec-ecee---

Departamento Social
Manutencdo atividades de atendimendo infantil
R$ 1.100,00

R$ 1.000,00

Pessoal CivVileeeeeooeecaccoecnccccnne
Material de CONSUMO...scccccocccccncs
Manutencao atividades
pais

Pessoal Civil...eccee-e -
Manutencao atividades do transporte escolar muni

............. R$ 400,00

cipal

Pessoal Civileeeeeeesenenmoeroersross R$ 400,00

Material de CONSUMO...eceresrrsrsssrs R$ 3.000,00
ENnCargOS.ssecesessss R$ 7.000,00

Outros servigos e
Manutengao atividades de atendimento assistenci-

al as pessoas carentes

Pessoal Civileeeoeoer R$ 500,00

Material de CONSUMO..««=c==" . W e e e e e RS 700,00
Manutencao atividades pepartamento de Saude e Vi
gilancia Sanltarla/FMS F

pessoal Civileseoseores® seaecssaseans R$ 6.300,00
Material de consumo .................. R$ 6.000,00
Qutros Servigos € ENCargoS.es-«=-+: ...R$ 3.000,00
Equipamento e material permanente....R¥ 3.700,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

CEP 38.490.000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

3120 Material de Consumo.............. ....R$ 1.000,00
0847235’2044 Concessdo de bolsas de estudo alunos carentes
3254 Bolsa de estudo......................R§ 400,00
0848247-2047 Manutencao e atividades com a difusio cultural °
no municipio
3120 Material de consumo......vveuuunnn... R$ 400,00
3132 Outros servicgos e ENCArgO0S.cceeeeeeses R$ 200,00
1581427-2055 Manutencao de atividades com a distribuicdo gra-
tuita de alimentos a pessoas carentes
3120 Material de consumo.....ee000eee.....R$ 1.000,00
1581486-2058 Manutengao de atividades com atendimento assis -
tencial a pessoas carentes
3132 Outros servigos e encargoS..cceceeceeo. R$ 500,00
3255 Assistencia médico-hospitalar........ R$ 502,00
3269 Outras transferéncias a pessoas...... R$ 609,00
2.5 Departamento de Saude e Vigilancia Sanitaria

1375428-2066

Manutencdo de atividades do Departamento de Sau-

de e vigilancia Sanitaria/FMS.

3131 - Remuneracao de servigos pessoalsS..... RS 308,00
Art. 39 - Esta Lel entra em vigor na data de sua
Publicacio.
Art. 40 — Revogam-se as disposicdes em contrario.
| prefeitura Municipal de Indiandpolis-MG, 1 de

"OVembro ge 1994

yw

JOSE /MAURO STABILE
PREFEITO MUNICIPAL
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